
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zerfaliu.  L'incaricato: VACCA GIOVANNI ANTONIO EMANUELE  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 

 
COMUNE DI ZERFALIU 

Provincia di Oristano 
Via Roma, 1 - 09070  Zerfaliu OR 

P.IVA: 00083990952 CF: 80001210956 
Tel. (+39)0783 27000 PEC: protocollo@pec.comune.zerfaliu.or.it 

_____________________________________________________________ 
 

DETERMINAZIONE  
AREA TECNICA 

N. 389 DEL 17/12/2025  
 
OGGETTO: OGGETTO: FORNITURA DI ARREDO URBANO E GIOCHI PER BAMBINI DA 
POSIZIONARE NEI PARCHI COMUNALI 

Affidamento dei servizi ai sensi dell'art. 50 comma 1 lett. a) del Dlgs 36/2023 mediante piattaforma 
telematica SardegnaCAT. 

CIG B9805884EA 

CUP C94H25000760004 

 

L’anno duemilaventicinque del mese di dicembre del giorno diciassette nel proprio ufficio, previa 
l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, il Responsabile del Servizio Tecnico Ing. 
Giovanni Antonio Emanuele Vacca, nell’esercizio delle proprie funzioni, 

in disposto: 

 degli artt.  n. 107 e 109 del D.lgs.18.08.2000 n. 267; 

 del Decreto del Sindaco n. 06 del 03/06/2025, con il quale viene affidato l’incarico di Responsabile 
del Servizio Tecnico dal 09/06/2025 fino al 31/12/2025 all’Ing. Giovanni Antonio Emanuele Vacca; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visti lo Statuto Comunale; 

la Legge n.241/1990 Nuove norme sul procedimento amministrativo; 

la Deliberazione del Consiglio comunale n. 33 del 16.12.2024, con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione e la Nota Integrativa per il triennio 2025/2027; 

il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione G.C. n. 52 
del 24.10.2023; 

il Regolamento Comunale di contabilità, approvato con deliberazione C.C. n.  29 del 30.11.2023; 

il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Zerfaliu, approvato con deliberazione 
G.C. 47 del 22.09.2023; 

il Regolamento Comunale per la disciplina dei controlli, approvato con deliberazione C.C. n. 1 
del 21.03.2013; 

il Regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 

mailto:protocollo@pec.comune.zerfaliu.or.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zerfaliu.  L'incaricato: VACCA GIOVANNI ANTONIO EMANUELE  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

il D.Lgs n.267/2000 "T.U. delle Leggi sull'Ordinamento degli EE.LL."; 

la Legge 190/2012 – Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 
dell'illegalità nella pubblica amministrazione; 

il D.Lgs 33/2013 – Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 

il D.P.R. 16 aprile 2013, n.62 – Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti 
pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165; 

la normativa in materia di conflitto di interessi e nella fattispecie l’art.6-bis Legge 241/90 e gli 
artt.6 e 7 del D.P.R. 62/2013; 

il Decreto legislativo 19 aprile 2017, n.56 “Disposizioni integrative e correttive al Codice dei 
contratti pubblici”; 

il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n.36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione 
dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 
pubblici”; 

 
RICHIAMATA la delibera di Giunta 68 del 04/12/2025 con cui l’Amministrazione manifestava l’intenzione 
di rinnovare le attrezzature adibite a giochi dei parchi stanziando una cifra pari a € …………………..; 
 
VISTO il preventivo della Ditta SGP unipersonale – sede legale Viale Europa n.07 – 08100 Nuoro (NU) - 
C.F./P.IVA 01176150918 - Email: info@sgpnet.eu acquisito al protocollo dell’Ente con il n.4692 del 
24/11/2025 con cui si proponeva di fornire le seguenti attrezzature: 

 Fornitura di n°1 bilico modello Pinco Panco art. 202 – Toffoli Giochi 
 Fornitura di n°4 tavoli Pic-modello Nic con schienale art. PA101120 – Toffoli Giochi 
 Fornitura di n°3 altalene art. AL 803 – Toffoli Giochi 
 Fornitura di n°3 Gioco a Molla pony art. 610-04 – Toffoli Giochi 
 Fornitura di n°1 Mini Giostra a divanetto art. GI305-06 – Toffoli Giochi 

 
PRESO atto che in data 10/12/2025 con procedura sul portale Sardegna CAT di cui al Registro di sistema 
PI027383-25 venivano affidati alla Ditta SGP unipersonale – sede legale Viale Europa n.07 – 08100 Nuoro 
(NU) - C.F./P.IVA 01176150918 - Email: info@sgpnet.eu – per le forniture di ARREDO URBANO E 
GIOCHI PER BAMBINI DA POSIZIONARE NEI PARCHI COMUNALI per l’importo pari a complessivi 
€ 14.225,70, di cui €. 11.685,00 per forniture, €. 2.570,70 per IVA di legge, in carico al bilancio triennale 
2025/2027 sul capitolo 3471/1; 
 
EFFETTUATE le verifiche sull’operatore economico mediante il FVOE sul sito ANAC, allegati 
materialmente alla presente; 
 
RITENUTO opportuno procedere all’affidamento dei servizi in oggetto in favore dell’operatore economico 
Ditta SGP unipersonale – sede legale Viale Europa n.07 – 08100 Nuoro (NU) - C.F./P.IVA 01176150918 - 
Email: info@sgpnet.eu per l’importo complessivo di € 14.225,70, di cui €. 11.685,00 per forniture, €. 
2.570,70 per IVA di legge; 
 
RITENUTO di doverlo approvare;  
 
DATO ATTO che per detto intervento risultano assegnati i seguenti codici identificativi: CIG B9805884EA 
e CUP C94H25000760004 
 
VISTI e RICHIAMATI il D. Lgs. n. 36/2023 ed il regolamento approvato con D.P.R. n. 207/2010 per le parti 
ancora in vigore;  
 
ESPRESSO parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000, introdotto dalla L. 213/2012;  
 

mailto:info@sgpnet.eu
mailto:info@sgpnet.eu
mailto:info@sgpnet.eu


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zerfaliu.  L'incaricato: VACCA GIOVANNI ANTONIO EMANUELE  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità 
e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147bis del D.Lgs. n. 
267/2000; 

 
DETERMINA 

 
Di prendere atto della premessa; 
 
Di affidare ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del Dlgs 36/2023 i servizi di fornitura come in premessa 
descritti in favore dell’operatore economico Ditta SGP unipersonale – sede legale Viale Europa n.07 – 
08100 Nuoro (NU) - C.F./P.IVA 01176150918 - Email: info@sgpnet.eu per l’importo complessivo di € 
14.225,70, di cui €. 11.685,00 per forniture, €. 2.570,70 per IVA di legge; 
 
Di dare atto che l’affidamento si perfezionerà attraverso la sottoscrizione della presente determina;  
 
Di impegnare in favore della suddetta impresa complessivi € 14.225,70, di cui €. 11.685,00 per forniture, €. 
2.570,70 per IVA di legge in carico al bilancio triennale 2025/2027 sul capitolo 3471/1; 
 
Di dare atto ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n° 36/2023 che il Responsabile Unico del Progetto è l’Ing. 
Giovanni Antonio Emanuele Vacca; 
 
Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147-
bis del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Di dare atto che la presente determinazione diviene esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 
 
Di dare atto che, ai sensi dell’art. 26 del D.Lgs 33/2013, con la pubblicazione del presente atto, verranno 
adempiuti gli obblighi inerenti l’attribuzione del presente vantaggio economico; 
 
Di trasmettere copia del presente atto al Responsabile dell’Area Finanziaria per i provvedimenti di 
competenza. 

 

Il Responsabile del Servizio 

Firmato digitalmente 

Ing. Giovanni Antonio Emanuele Vacca 

mailto:info@sgpnet.eu

